为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）

1,706,353,834.77

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 1,706,353,834.77

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明 截止期末，公司担保余额为196,224.20万元，全部为公司

对子公司的担保和子公司相互之间的担保。

3 其他重大合同或交易

无。

七、承诺事项履行情况

√适用 □不适用

(一) 上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的承

诺事项

承

诺

背

景

承

诺

类

型

承诺方 承诺内容
承诺时间及

期限

是

否

有

履

行

期

限

是

否

及

时

严

格

履

行

如未

能及

时履

行应

说明

未完

成履

行的

具体

原因

如未

能及

时履

行应

说明

下一

步计

划

与

重

大

其

他

电信科学技

术研究院

保证上市公司“五独立”的承诺、关

于避免同业竞争的承诺、关于规范关

联交易的承诺。

承诺时间：

2012年5月

14 日，承诺

是 是

2016 年半年度报告

24 / 139

资

产

重

组

相

关

的

承

诺

期限：长期

有效

其

他

承

诺

其

他

电信科学技

术研究院

一、电信科学技术研究院主动承担社

会责任，作负责任的控股股东，自

2015 年 7月 10 日起 6个月内，不减

持公司股票。二、电信科学技术研究

院将在符合法律法规和监管规定的

前提下，择机增持公司股票。”

承诺时间：

2015年7月

10 日，承诺

期限：6个

月

否

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司治理实际情况与《公司法》和中国证监会相关规定的要求未存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

2016 年半年度报告

25 / 139

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件

股份

73,460,175 8.33   -30,774,191 -30,774,191 42,685,984 4.84

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

1,653,737 0.19   0 0 1,653,737 0.19

3、其他

内资持

股

71,806,438 8.14   -30,774,191 -30,774,191 41,032,247 4.65

其中：境

内非国

有法人

持股

11,358,401 1.29   -4,867,887 -4,867,887 6,490,514 0.74

境

内自然

人持股

60,448,037 6.85   -25,906,304 -25,906,304 34,541,733 3.92

4、外资

持股

其中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无限

售条件

流通股

份

808,648,297 91.67   +30,774,191 +30,774,191 839,422,488 95.16

2016 年半年度报告

26 / 139

1、人民

币普通

股

808,648,297 91.67   +30,774,191 +30,774,191 839,422,488 95.16

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股份

总数

882,108,472 100   0 0 882,108,472 100

2、 股份变动情况说明

股份变动情况详见 2016 年 5月 5 日上海证券交易所网站《大唐电信科技股份有限公司非公开发行

限售股上市流通公告》。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数

限售

原因
解除限售日期

周浩 27,905,424 11,959,468 0 15,945,956 限售

承诺

2015 年 5月 12 日

2016 年 5月 12 日

2017 年 5月 12 日

2018 年 5月 12 日

2019 年 5月 12 日

陈勇 24,900,318 10,671,565 0 14,228,753 限售

承诺

2015 年 5月 12 日

2016 年 5月 12 日

2017 年 5月 12 日

2018 年 5月 12 日

2019 年 5月 12 日

叶宇斌 1,965,999 842,571 0 1,123,428 限售

承诺

2015 年 5月 12 日

2016 年 5月 12 日

2016 年半年度报告

27 / 139

2017 年 5月 12 日

2018 年 5月 12 日

2019 年 5月 12 日

陈灵 1,001,699 429,300 0 572,399 限售

承诺

2015 年 5月 12 日

2016 年 5月 12 日

2017 年 5月 12 日

2018 年 5月 12 日

2019 年 5月 12 日

康彦尊 868,139 372,060 0 496,079 限售

承诺

2015 年 5月 12 日

2016 年 5月 12 日

2017 年 5月 12 日

2018 年 5月 12 日

2019 年 5月 12 日

黄勇 801,359 343,440 0 457,919 限售

承诺

2015 年 5月 12 日

2016 年 5月 12 日

2017 年 5月 12 日

2018 年 5月 12 日

2019 年 5月 12 日

浙江弘帆创

业投资有限

公司

4,177,758 1,790,468 0 2,387,290 限售

承诺

2015 年 5月 12 日

2016 年 5月 12 日

2017 年 5月 12 日

2018 年 5月 12 日

2019 年 5月 12 日

广州世宝投

资合伙企业

（有限合

伙）

3,005,099 1,287,900 0 1,717,199 限售

承诺

2015 年 5月 12 日

2016 年 5月 12 日

2017 年 5月 12 日

2018 年 5月 12 日

2019 年 5月 12 日

海通开元投

资有限公司

7,180,643 3,077,419 0 4,103,224 限售

承诺

2015 年 5月 12 日

2016 年 5月 12 日

2017 年 5月 12 日

2018 年 5月 12 日

2019 年 5月 12 日

合计 71,806,438 30,774,191 0 41,032,247 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 63,845

2016 年半年度报告

28 / 139

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态

数量

电信科学技术

研究院

0 151,252,178 17.15 0
无

0 国有

法人

大唐电信科技

产业控股有限

公司

0 148,118,845 16.79 0

无

0 国有

法人

周浩 0 27,905,424 3.16 15,945,956

质押

23,910,000 境内

自然

人

陈勇 0 24,900,383 2.82 14,228,753

质押

21,340,000 境内

自然

人

中央汇金资产

管理有限责任

公司

0 24,115,000 2.73 0

无

0 国有

法人

嘉实基金－农

业银行－嘉实

中证金融资产

管理计划

0 6,882,150 0.78 0

无

0 未知

熊碧辉 0 6,552,246 0.74 0

无

0 境内

自然

人

任文峰 -881,700 6,546,534 0.74 0

无

0 境内

自然

人

中国工商银行

股份有限公司

－南方消费活

力灵活配置混

合型发起式证

券投资基金

0 6,029,873 0.68 0

无

0 未知

中国工商银行

股份有限公司

－华安逆向策

略混合型证券

投资基金

   5,788,376 0.66 0

无

0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件 股份种类及数量

2016 年半年度报告

29 / 139

流通股的数量 种类 数量

电信科学技术研究院 151,252,178 人民币普通股 151,252,178

大唐电信科技产业控股有限公司 148,118,845 人民币普通股 148,118,845

中央汇金资产管理有限责任公司 24,115,000 人民币普通股 24,115,000

周浩 11,959,468 人民币普通股 11,959,468

陈勇 10,671,630 人民币普通股 10,671,630

嘉实基金－农业银行－嘉实中证金融资产

管理计划

6,882,150
人民币普通股

6,882,150

熊碧辉 6,552,246 人民币普通股 6,552,246

任文峰 6,546,534 人民币普通股 6,546,534

中国工商银行股份有限公司－南方消费活

力灵活配置混合型发起式证券投资基金

6,029,873
人民币普通股

6,029,873

中国工商银行股份有限公司－华安逆向策

略混合型证券投资基金

5,788,376
人民币普通股

5,788,376

上述股东关联关系或一致行动的说明 1.电信科学技术研究院持有大唐电信科技产业控股

有限公司 100%的股份，为大唐电信科技产业控股有

限公司的控股股东。

2.公司未知其他股东有无关联关系或一致行动人情

况。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件